

Eko Forum na Poznańskich Targach Edukacyjnych

2013-03-18

Stoisko skupiało instytucje państwowe i samorządowe oraz organizacje pozarządowe i inne podmioty z terenu Wielkopolski, których statutowymi zadaniami są: ochrona i kształtowanie środowiska przyrodniczego, promocja zrównoważonego rozwoju oraz aktywna pozaszkolna edukacja przyrodnicza. Podmioty te podejmują działania zmierzające do uzupełnienia wiedzy zdobytej w szkołach przy wykorzystaniu aktywnych metod edukacji ekologicznej. Taka formuła edukacji nawiązuje do Polityki Ekologicznej Państwa w latach 2009-2012 z perspektywą do roku 2016 oraz Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2020 r.

W tegorocznej edycji Eko Forum udział wzięło 21 podmiotów, w tym m.in.: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Poznaniu, Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowy Instytut Badawczy, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Poznaniu, Liga Ochrony Przyrody Zarząd Okręgu w Poznaniu, Południowowielkopolska Grupa Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków, Wielkopolski Park Narodowy, Wydział Edukacji Artystycznej Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu, Zakład Zagospodarowania Odpadów w Poznaniu sp. z o.o., ZielonaLekcja.pl portal edukacji ekologicznej, Związek Międzygminny „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”, Związek Międzygminny „Puszcza Zielonka”.



Czwarta edycja Eko Forum odbywała się pod hasłem *Bioróżnorodność*. Celem była prezentacja podmiotów zajmujących się nieformalną edukacją ekologiczną oraz przedstawienie ich bogatej oferty dydaktycznej. W zamierzeniu organizatorów Eko Forum ma być przedsięwzięciem symbolicznie rozpoczynającym kolejny rok w dziedzinie edukacji ekologicznej w Wielkopolsce. Celem jaki przyświeca organizatorom jest realizacja zadań z dziedziny edukacji ekologicznej jak najlepszymi metodami poprzez przekazywanie wiedzy w atrakcyjny sposób, uwzględniając bliski kontakt z naturą, która oddziałuje na wszystkie zmysły człowieka. Główną grupę odwiedzających Targi Edukacyjne stanowi młodzież szkolna, rodzice i nauczyciele, dlatego też organizacja Eko Forum daje szansę dotarcia do szerokiego grona odbiorców.

Koordynatorem organizacji przedsięwzięcia był Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego. Na stoisku Eko Forum uczestnicy mogli otrzymać kompleksową informację, publikacje popularnonaukowe oraz inne materiały informacyjne i promocyjne. Ponadto zaprezentowano prace plastyczne zgłoszone do konkursu „Piórkiem i ołówkiem”. Niewątpliwą atrakcją była również wystawa „Amazońskie lasy deszczowe. Bioróżnorodność. Zagrożone i ginące gatunki Boliwii”. Wszyscy zainteresowani mogli poznać tajniki pszczelarstwa, prześledzić proces wyrobienia świec i obserwować tradycyjne ubijanie masła. Na aktywnych czekały warsztaty wikliniarskie, malowanie gipsowych figurek zwierząt, przyrodnicze puzzle i Koło Fortuny, rozpoznawanie tropów zwierząt oraz quiz „Co wiosną w lesie śpiewa”. Ekologiczne przesłanie towarzyszyło również warsztatom „Bioróżnorodność”, „Rekarton” oraz „Ekologia w szkole”. Miłośnicy nauk ścisłych mogli zgłębić tajemnice leśnych inżynierów - dzięciołów oraz prawdziwych architektów przyrody - bobrów. Główny konkurs z atrakcyjnymi nagrodami „Bioróżnorodność i my” zorganizowany został wspólnie przez wszystkich wystawców Eko Forum.

Źródło: RDOŚ w Poznaniu
fot. Łukasz Dąbkowski